JUSTIZ

REPUBLIK OSTERREICH
GRUNDBUCH

GB

KATASTRALGEMEINDE 85033 Schrottendorf

Auszug aus dem Hauptbuch

BEZIRKSGERICHT Lienz

EINLAGEZAHL

13

KA A KA A KA A A A A A AR A A A A AR A AR A AR A IR A AR A A I A AT A AT A AT A I A hA A A Ak Ak A Ak A A kA Ak A Ak A kA Ak hk K

Letzte TZ 669/2010

Einlage umgeschrieben gemaB Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012

R e d I I b S b S Sb S b I S b S S b b S b S db b S S b S I Y Al R I e I I S b e S b S b I S S S b S S b S S b S db b S S b S b b S 4

GST-NR G BA (NUTZUNG)

KATASTRALGEMEINDE :
L1/7 Alpen
2 GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Alpen

6/1

6/2

.53
120

131

132

145/1

Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
Wasser (stehend)
GST-Flache
Alpen

Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
Wasser (flieBend)
GST-Fléache
Alpen

Wald (Walder)
GST-Flache
Alpen

Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
Alpen

Bauf. (Gebaude)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Alpen

Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
Sonst (StraBen)
Wald (Walder)
GST-Fléache
Bauf. (Gebaude)
Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
GST-Flache
Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
GST-Fléache
Wald (Walder)
Wald (Forststr.)
GST-Flache
Landw (Feld/Wiese)
Wald (Walder)

FLACHE GST-ADRESSE

85033 Schrottendorf

32
236153
27
202800
32526
590
210
110058
409
106099
2339
1211
23600
17839
5761
543259
3239
529345
10675
5191
25 Schrottendorf OKG 85033 GNR
16906
31
9904
5977
281
713
29
118498
1
116612
1885
4727
4553
174
7258
6912
346
47668
358
45433

Seite 1 von 3

L7



Wald (Forststr.) 1877

145/2 GST-Fl&ache 13948

Wald (Walder) 13927

Wald (Forststr.) 21
147/1 GST-Flache 4900

Wald (Walder) 4892

Wald (Forststr.) 8
147/2 Wald (Walder) 45775
149 Wald (Walder) 1424
150 Wald (Walder) 221
151 Wald (Walder) 2086
152 Wald (Walder) 158
163 Wald (Walder) 281
164 Wald (Walder) 6835
167 Wald (Walder) 428
169 Wald (Walder) 826
170 Wald (Walder) 39
230 Landw (Feld/Wiese) 1013
231 Landw (Feld/Wiese) 273
232 GST-Fl&ache 1071

Landw (Feld/Wiese) 1001

Wald (Walder) 70
235 Wald (Walder) 953
237 Wald (Walder) 126
363/1 Wald (Walder) 1164
534 Wald (Walder) 191
535 Wald (Walder) * 1775
548 GST-Fléache 842

Wald (Walder) 818

Wald (Forststr.) 24
559 Wald (Walder) 1158
560 Wald (Walder) 791
561 GST-Flache 2122

Wald (Walder) 1970

Wald (Forststr.) 152
563 Sonst (StraBen) 885
572 Sonst (StraBen) 212
578 Sonst (StraBen) 539

KATASTRALGEMEINDE: 85036 Thal

164/8 Wald (Walder) * 5723
GESAMTFLAECHE 1209163

R e A A e S b e S b S b S S b I S b S S b S dh b S S b S S b S b g 4 A2 R i i S A e S A S db I dh b  dh b S dh b S S b S I b S O b S b b 4

1 a Stand 1904 317/1943 Grunddienstbarkeit Schneefluchtsrecht
in Gst 241/62 KG 85029 Penzendorf

2 a 317/1943 Grunddienstbarkeit Weide an Gst 92

3 a 317/1943 Grunddienstbarkeit Weide an Gst 195 KG 85010 Dorfl

4 a 317/1943 1183/1970 Grunddienstbarkeit Mitbeniitzung Viehpfarfe
an Gst 207/1 207/2 KG 85010 Dorfl

5 a 321/1943 Stammsitzliegenschaft beziiglich 7/10 Anteilsrechten an
Agrargemeinschaft Briindlaalpengemeinschaft EZ 26

6 a 252/1953 2095/1984 Reallast
Strombezugsrecht zu 526 kWWh N Strom 370 kWh K Strom in
GB 85036 Thal EZ 58

7 a 748/1974 Stammsitzliegenschaft beziiglich 39,5 Anteilsrechten an
Agrargemeinschaft Klausenberg Alpengemeinschaft
GB 85029 Penzendorf EZ 21

8 a 318/1943 Grunddienstbarkeit Holzabtrieb auf Gst 256/1 GB 85029
Penzendorf

Seite 2 von 3



b 847/1985 Berichtigung gem § 21 GUG
15 373/1998 Urkunde 1997-07-29 Zuschreibung Gst 235 aus EZ 10
17 a 4561/2003 Anmeldungsbogen gem § 13 LTG 2003-10-30 Zuschreibung Gst .1/8
aus EZ 90006, Einbeziehung in Gst 7
18 a 4479/2004 Anmeldungsbogen 2004-12-15 Zuschreibung Teilfl&dche (n) Gst 565
166 aus EZ 37 90001, Einbeziehung in Gst 164 563
20 a 2063/2006 Denkmalschutz hins Kapelle auf Gst .7
21 a 669/2010 Deponiegenehmigung gema&l § 48 Abs. 3 AWG 2002 auf Gst 231 232
230
R AR I b S Ib b d db b b db Ib b S db b b S Ib b S db b b db  Ib b S db b db  Ib g 4 B R R R I A Ib b db db b b db b b S S b b SR I b b Ib b 2 db Ib b db db b b db I b db db 4
1 ANTEIL: 1/1
Agrargemeinschaft Nachbarschaft Schrottendorf
ADR:
a 317/1943 Urkunde 1942-12-18 Eigentumsrecht
b 317/1943 1586/1968 2064/1990 359/2006 Zughorigkeit folgender
Stammsitzliegenschaften

o

zu je einem Anteil:
EZ 90001 90002 90005 90007 90008
90009 90010 90011 90013
EZ 2 4 6 7 8 9 10 58
zu je zwel Anteilen:
EZ 90012 90006
R AR I S Sb b d db b b dh Sb b S db b b SR Ib b S db b db Sb b S db b db  Sb b 4 C R IR I dh Sb b b db b b dh Ib b S S b b dh I b b Sb b 2 db Ib b db  Sb b b db Ib b db 9b 4
1 a Stand 1904 317/1943
DIENSTBARKEIT
Schneeflucht in die Alpe Ramplan Gst 2
fiir das auf die Brindla-Alpe aufgetriebene
O0stlich des durch die Briindla-Alpe
laufenden Bergriickens befindliche Vieh
fir Nachbarschaft Dorfl
(Anlegungsprotokoll Nr. 27 P 6)
7 a 2131/1982
DIENSTBARKEIT
Trink- Nutz- und L&schwasserversorgungsanlage auf Gst 2
fir Stadtgemeinde Lienz
8 a 2036/1990
DIENSTBARKEIT zur Fihrung, Beniitzung, Erhaltung einer
Hochspannungsleitung gem. P. 1 und 2 Dienstbarkeitsvertrag
24.4.1990 auf Gst 534 fir
Tiroler Wasserkraftwerke Aktiengesellschaft
9 a 437/1873
DIENSTBARKEIT
Durchschleifen von Forstprodukten iiber Gst 235 fiir Gst 210

khkAhkhkkkhhkhkkhhkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkkhhkhrkkhkhkhkkhkhrkhrkhrkxkxx% HINWEIS khkAhkhkkkhhkhkkhhkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkkhhkhrkkhkhkhkkhkhrkhrkhrkxkxx%

Eintragungen ohne Wahrungsbezeichnung sind Betrdge in ATS

KK AR KA A KR A AR A AR A AR A AR A AR A AR A AR A AR A I A A I A A I A A I A A A A A A A A Ak kA Ak kA Ak kA Ak kA A kA A kA A A A Ak ko k%

Grundbuch 30.07.2013 11:45:23

Seite 3 von 3



