

Auszug aus dem Hauptbuch

KATASTRALGE BEZIRKSGERI	EINLAGEZAHL 13						

Letzte TZ 669/2010 Einlage umgeschrieben gemäß Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012							
	=		_	**************************************			
GST-NR	G BA (NUTZUNG)		FLÄCHE	GST-ADRESSE			
KATASTRALGEMEINDE: 85033 Schrottendorf							
.1/7	Alpen		32				
2	GST-Fläche		236153				
	Bauf.(Gebäude)		27				
	Alpen		202800				
	Wald(Wälder)		32526				
	Wald(Forststr.)		590				
	Wasser(stehend)		210				
3	GST-Fläche		110058				
	Alpen		409				
	Wald(Wälder)		106099				
	Wald(Forststr.)		2339				
	Wasser(fließend)		1211				
5	GST-Fläche		23600				
	Alpen		17839				
	Wald(Wälder)		5761				
6/1	GST-Fläche		543259				
	Alpen		3239				
	Wald(Wälder)		529345				
	Wald(Forststr.)		10675				
6/2	Alpen	*	5191				
.7	Bauf.(Gebäude)		25	Schrottendorf OKG 85033 GNR .7			
7	GST-Fläche	*	16906				
	Bauf.(Gebäude)		31				
	Alpen		9904				
	Wald(Wälder)		5977				
	Wald(Forststr.)		281				
	Sonst(Straßen)		713				
.53	Wald(Wälder)		29				
120	GST-Fläche	*	118498				
	Bauf.(Gebäude)		1				
	Wald(Wälder)		116612				
	Wald(Forststr.)		1885				
131	GST-Fläche		4727				
	Wald(Wälder)		4553				
	Wald(Forststr.)		174				
132	GST-Fläche		7258				
	Wald(Wälder)		6912				
	Wald(Forststr.)		346				
145/1	GST-Fläche		47668				
	Landw (Feld/Wiese)		358				
	Wald(Wälder)		45433				

	Wald(Forststr.)		1877			
145/2	GST-Fläche		13948			
110/2	Wald(Wälder)		13927			
	Wald (Forststr.)		21			
147/1	GST-Fläche		4900			
11// 1	Wald(Wälder)		4892			
	Wald (Forststr.)		8			
147/2	Wald(Wälder)		45775			
149	Wald(Wälder)		1424			
150	Wald(Wälder)		221			
151	Wald(Wälder)		2086			
152	Wald(Wälder)		158			
163	Wald(Wälder)		281			
164	Wald(Wälder)		6835			
167	Wald(Wälder)		428			
169	Wald(Wälder)		826			
170	Wald(Wälder)		39			
230	Landw(Feld/Wiese)		1013			
231	Landw(Feld/Wiese)		273			
232	GST-Fläche		1071			
	Landw(Feld/Wiese)		1001			
	Wald(Wälder)		70			
235	Wald(Wälder)		953			
237	Wald(Wälder)		126			
363/1	Wald(Wälder)		1164			
534	Wald(Wälder)		191			
535	Wald(Wälder)	*	1775			
548	GST-Fläche		842			
	Wald(Wälder)		818			
	Wald(Forststr.)		24			
559	Wald(Wälder)		1158			
560	Wald(Wälder)		791			
561	GST-Fläche		2122			
	Wald(Wälder)		1970			
	Wald(Forststr.)		152			
563	Sonst (Straßen)		885			
572	Sonst (Straßen)		212			
578	Sonst (Straßen)		539			
KATASTRALGEMEINDE: 85036 Thal						
164/8	Wald(Wälder)	*	5723			
GESAMTFLA		1209163				

1 a Stand 1904 317/1943 Grunddienstbarkeit Schneefluchtsrecht in Gst 241/62 KG 85029 Penzendorf

- 2 a 317/1943 Grunddienstbarkeit Weide an Gst 92
- 3 a 317/1943 Grunddienstbarkeit Weide an Gst 195 KG 85010 Dörfl
- 4 a 317/1943 1183/1970 Grunddienstbarkeit Mitbenützung Viehpfarfe an Gst 207/1 207/2 KG 85010 Dörfl
- 5 a 321/1943 Stammsitzliegenschaft bezüglich 7/10 Anteilsrechten an Agrargemeinschaft Bründlaalpengemeinschaft EZ 26
- 6 a 252/1953 2095/1984 Reallast
 - Strombezugsrecht zu 526 kWh N Strom 370 kWh K Strom in GB 85036 Thal EZ 58
- 7 a 748/1974 Stammsitzliegenschaft bezüglich 39,5 Anteilsrechten an Agrargemeinschaft Klausenberg Alpengemeinschaft GB 85029 Penzendorf EZ 21
- 8 a 318/1943 Grunddienstbarkeit Holzabtrieb auf Gst 256/1 GB 85029 Penzendorf

```
b 847/1985 Berichtigung gem § 21 GUG
 15 a 373/1998 Urkunde 1997-07-29 Zuschreibung Gst 235 aus EZ 10
 17 a 4561/2003 Anmeldungsbogen gem § 13 LTG 2003-10-30 Zuschreibung Gst .1/8
        aus EZ 90006, Einbeziehung in Gst 7
 18 a 4479/2004 Anmeldungsbogen 2004-12-15 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 565
        166 aus EZ 37 90001, Einbeziehung in Gst 164 563
 20 a 2063/2006 Denkmalschutz hins Kapelle auf Gst .7
 21 a 669/2010 Deponiegenehmigung gemäß § 48 Abs. 3 AWG 2002 auf Gst 231 232
1 ANTEIL: 1/1
   Agrargemeinschaft Nachbarschaft Schrottendorf
    a 317/1943 Urkunde 1942-12-18 Eigentumsrecht
    b 317/1943 1586/1968 2064/1990 359/2006 Zughörigkeit folgender
        Stammsitzliegenschaften
        zu je einem Anteil:
        EZ 90001 90002 90005 90007 90008
        90009 90010 90011 90013
        EZ 2 4 6 7 8 9 10 58
        zu je zwei Anteilen:
       EZ 90012 90006
1 a Stand 1904 317/1943
        DIENSTBARKEIT
        Schneeflucht in die Alpe Ramplan Gst 2
        für das auf die Bründla-Alpe aufgetriebene
        östlich des durch die Bründla-Alpe
        laufenden Bergrückens befindliche Vieh
        für Nachbarschaft Dörfl
        (Anlegungsprotokoll Nr. 27 P 6)
  7 a 2131/1982
        DIENSTBARKEIT
        Trink- Nutz- und Löschwasserversorgungsanlage auf Gst 2
        für Stadtgemeinde Lienz
  8 a 2036/1990
        DIENSTBARKEIT zur Führung, Benützung, Erhaltung einer
        Hochspannungsleitung gem. P. 1 und 2 Dienstbarkeitsvertrag
        24.4.1990 auf Gst 534 für
        Tiroler Wasserkraftwerke Aktiengesellschaft
  9 a 437/1873
        DIENSTBARKETT
        Durchschleifen von Forstprodukten über Gst 235 für Gst 210
Eintragungen ohne Währungsbezeichnung sind Beträge in ATS
****************
```

Grundbuch 30.07.2013 11:45:23